
98  diário oficial Nº 34.915 Quinta-feira, 31 DE MARÇO DE 2022

GÊNciaS ESTaBElEcidaS NESTE EdiTal. lEi coMPlEMENTar Nº 123/06 
E 147/2014, E dEMaiS lEGiSlaÇÃo PrEGÃo ElETrÔNico Nº 9/2022-016 
PMEc. objeto coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para forNEciMENTo dE rETro-
EScaVadEira coNforME TErMo dE coNVENio  dE Nº 48/2021, ProcES-
So dE Nº 54000.130929/2021-24-24 iNcra. PlaTaforMa MaiS BraSil Nº 
922597/2021 coNVENio SicoNV  dE Nº 922597/2021. JUNTo a PrEfEiTU-
ra dE Eldorado do caraJáS. abertura 18/04/2022 14hs00min. o mesmo 
encontra disponível nos site do TcM-Pa  e Portal da Transparência e Prefeitura 
municipal de Eldorado dos carajás https://www.eldoradodocarajas.pa.gov.br/
portal-da-transparencia , será realizado através do portal www.portaldecom-
praspublicas.com.br. tiago Pereira costa Pregoeiro Municipal.
o Município de eldorado dos carajás, por intermédio da Prefeitura Mu-
nicipal de Eldorado dos carajás, torna pública a licitação a rEaBErTUra do 
PrEGÃo ElETrÔNico SrP, coM criTÉrio dE JUlGaMENTo MENor PrE-
Ço Por iTEM, NoS TErMoS da lEi Nº 10.520, dE 17 dE JUlHo dE 2002, 
do dEcrETo Nº 10.024, dE 20 dE SETEMBro dE 2019, do dEcrETo Nº 
7.746, dE 05 dE JUNHo dE 2012, dEcrETo N° 8.538, dE 06 dE oUTUBro 
dE 2015, decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, dEcrETo Nº 9.488, 
dE 30 dE aGoSTo dE 2018 aPlicaNdo-SE, SUBSidiariaMENTE, a lEi 
Nº 8.666, dE 21 dE JUNHo dE 1993, E aS EXiGÊNciaS ESTaBElEcidaS 
NESTE EdiTal. lEi coMPlEMENTar Nº 123/06 E 147/2014, E dEMaiS lE-
GiSlaÇÃo PrEGÃo ElETrÔNico Nº 9/2022-009 PMEc.  objeto: SiSTEMa 
dE rEGiSTro dE PrEÇo Para EVENTUal E fUTUra aQUiSiÇÃo dE MaTE-
rial ESPorTiVo Para aTENdEr a SEcrETaria dE ESPorTE do MUNicÍPio 
dE Eldorado do caraJáS. abertura 19/04/2022. 08hs00min. o mesmo 
encontra disponível nos site do TcM-Pa  e Portal da Transparência e Prefeitura 
municipal de Eldorado dos carajás https://www.eldoradodocarajas.pa.gov.br/
portal-da-transparencia , será realizado através do portal www.portaldecom-
praspublicas.com.br. tiago Pereira costa Pregoeiro Municipal.
o Município de eldorado dos carajás, por intermédio da Prefeitura Mu-
nicipal de Eldorado dos carajás, torna pública a rEaBErTUra  licitação do 
PrEGÃo ElETrÔNico SrP, coM criTÉrio dE JUlGaMENTo MENor PrE-
Ço Por loTE, NoS TErMoS da lEi Nº 10.520, dE 17 dE JUlHo dE 2002, 
do dEcrETo Nº 10.024, dE 20 dE SETEMBro dE 2019, do dEcrETo Nº 
7.746, dE 05 dE JUNHo dE 2012, dEcrETo N° 8.538, dE 06 dE oUTUBro 
dE 2015, decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, dEcrETo Nº 9.488, 
dE 30 dE aGoSTo dE 2018 aPlicaNdo-SE, SUBSidiariaMENTE, a lEi 
Nº 8.666, dE 21 dE JUNHo dE 1993, E aS EXiGÊNciaS ESTaBElEcidaS 
NESTE EdiTal. lEi coMPlEMENTar Nº 123/06 E 147/2014, E dEMaiS lE-
GiSlaÇÃo PrEGÃo ElETrÔNico Nº 9/2022-010 PMEc.  objeto: SiSTEMa 
dE rEGiSTro dE PrEÇo Para coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiSTa 
No forNEciMENTo dE liNK dE coNEXÃo dE (iNTErNET), coM SUPorTE 
TÉcNico 24H, Para aTENdEr aS NEcESSidadES daS SEcrETariaS E 
ÓrGÃoS da PrEfEiTUra MUNiciPal dE Eldorado do caraJáS. aber-
tura 19/04/2022. 14hs 00 min. o mesmo encontra disponível nos site do 
TcM-Pa e Portal da Transparência e Prefeitura municipal de Eldorado dos 
carajás https://www.eldoradodocarajas.pa.gov.br/portal-da-transparencia,
será realizado através do portal www.portaldecompraspublicas.com.br. 
tiago Pereira costa Pregoeiro Municipal.
o Município de eldorado do carajás estado do Pará, através da Pre-
sidente oficial da CPL nomeada através da Portaria nº099/2022, conforme 
lei nº 8.666/93 e suas alterações e a lei complementar nº 123/2006 e em 
conformidade com as condições previstas, a resolução/cd/fNdE Nº 38, de 
16 de julho de 2009 visando ao atendimento da alimentação Escolar dos 
alunos da Educação Básica vinculados ao Programa Nacional de alimenta-
ção Escolar- PNaE/fNdE, torna público a realização de licitação, na moda-
lidade acima especificada. Objeto: CONTRATAÇÃO DE GRUPOS FORMAIS 
oU iNforMaiS Para forNEciMENTo dE GÊNEroS aliMENTÍcioS da 
aGricUlTUra faMiliar Para coMPor oS KiTS dUraNTE a PaNdEMia 
do coroNa VÍrUS (coVid-19), QUE SErÃo ENTrEGUES aoS alUNoS 
da rEdE MUNiciPal dE ENSiNo dESTE MUNicÍPio. data do inicio do 
recebimento das Propostas: 31/03/2022, às 08h00minh. ate a data de 
22/04/2022 as 09:00 o Edital e informações complementares, encontra-se 
à disposição dos interessados, na sala da comissão Permanente de licita-
ções na Prefeitura Municipal de Eldorado do carajás, de Segunda-feira à 
Sexta-feira, no horário das 08:00 às 12:00h. Maria Nilda Pereira Neves 
Presidente da comissão Permanente de Licitações.

Protocolo: 778952

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

aViso de HoMoLoGaÇÃo
o Prefeito Municipal de Goianésia do Pará, resolve publicar o re-
sultado do PrEGÃo ElETroNico: Nº PE 04/2022-PMGP, homologado 
em 29/03/2022, o ato de adjudicação proferido pelo Pregoeiro no dia 
18/03/2022 ao objeto: registro de preço para eventual contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços funerários a fim de aten-
der as famílias carentes do município de Goianésia do Pará, assistidas pela 
secretaria municipal de assistência social e a secretaria municipal de 
saúde, que atende os pacientes que utilizam o Tfd (Tratamento fora 
de domicílio). contratante: Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, 
cNPJ: 83.211.433/00014-13, em favor da empresa: M. TEiXEira dE 
fraNca cNPJ: 15.151.647/0001-91, Valor ToTal r$ 734.999,88; 
Francisco david Leite rocha, Prefeito Municipal. Francisco david 
Leite rocha, Prefeito Municipal.

Protocolo: 778953

ratiFicaÇÃo
dispensa nº 04/2022-seMas. contratante: Secretaria Municipal de as-
sistência Social - fMaS, cNPJ nº 18.367.597/0001-72. contratado: fraNciS-
co aNGElo dE PaUla, cPf: 987.571.562-04, objeto: contratação de pes-
soa física para locação de 01(um) imóvel, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de assistência Social, para o funcionamento da casa de 
passagem do idoso. Data de ratificação: 30/03/2022. Contrato nº 20220097, 
Valor r$ 18.000,00. data de assinatura: 01/04/2022. João Vitor aquino 
ramos, secretário Municipal de assistência social.

Protocolo: 778957

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PreFeitUra MUNiciPaL de iGaraPÉ-Miri/Pa
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Nº 007/2022-srP-PMi
Pregão Eletrônico; Sistema registro de Preços; do tipo menor preço, por 
item. Objeto: eventual aquisição de utensílios de copa e cozinha, afim de 
atender a prefeitura /secretarias municipais de igarapé-Miri.
Sessão pública: 13/04/2022, às 10h, horário de Brasília. Plataforma de 
realização www.portaldecompraspublicas.com.br

daNieL PiNHeiro correa
Pregoeiro

roBerto PiNa oLiVeira
Prefeito Municipal

Protocolo: 778959

PreFeitUra MUNiciPaL de iGaraPÉ-Miri/Pa
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Nº 008/2022-srP-PMi
Pregão Eletrônico; Sistema registro de Preços; do tipo menor preço, por 
item. objeto: eventual contratação de empresa para locação de veículos 
e voadeiras (lancha), para atender a prefeitura /secretarias municipais de 
igarapé-Miri.
Sessão pública: 13/04/2022, às 15:30h, horário de Brasília. Plataforma de 
realização www.portaldecompraspublicas.com.br
Editais disponíveis no www.portaldecompraspublicas.com.br e no mural de 
licitações do TcM/Pa.
informações no e-mail: cplsemedigmiri@gmail.com

daNieL PiNHeiro correa
Pregoeiro

roBerto PiNa oLiVeira
Prefeito Municipal

Protocolo: 778960

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IRITUIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de iritUia/Pa
aViso de reVoGaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Nº 029/2021 
a Secretária Municipal da Saúde de irituia/Pa, no uso de suas atribuições 
legais e considerando razões de interesse público, decide rEVoGar o PrE-
GÃo ElETrÔNico Nº 029/2021, cujo objeto é a aquisição de material Téc-
nico Hospitalar, de acordo com as especificações e quantitativos previstos 
no anexo i - Termo de referência do Edital, fundamentada no art. 49 da 
lei federal nº 8666/93 c/c art. 9º da lei federal 10.520/02. Uma vez que 
se encontra incompatível com interesse público. sônia Marines Missel 
camargo - secretária Municipal de saúde.
esta publicação deixou de circular na edição do dia 30/03/2022, 
por problemas técnicos.

Protocolo: 778961

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
eXtrato de terMo de adJUdicaÇÃo 

e HoMoLoGaÇÃo
termo de Homologação referente ao PreGÃo (srP) Nº 003/2022-
ceL/seVoP/PMM - PrESENcial, Processo n° 658/2022-PMM objeto: 
EVENTUal aQUiSiÇÃo dE PEÇaS E SErViÇoS dE BoMBa iNJETora Para 
VEÍcUloS (caMiNHoNETES, VaNS, Micro-ÔNiBUS, ÔNiBUS, caMiNHÃo 
E MaQUiNaS), Para aTENdEr ÀS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNi-


